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Takipçilerinin Sorularına Verilen Cevaplar 
Soru Cevap 

Kadının Kadına Karşı Avret Mahalli Hakkında 
Shadi Sunoqrot’a 

Soru: 
 
es Selamu Aleykum ve Rahmetullahi ve Berakâtuh 
Lütfen kadının kadına karşı avret miktarını şeri delili ile birlikte açıklar mısınız? Kadının kadına karşı 

avreti, diz kapağı ile göbek arasıdır ve kadının mahremlerine karşı avreti gibi ziynet yerleridir diyenlerin 
istidlal [çıkarım] biçimini izah eder misiniz? 

 Cevap: 
Aleykum’us Selam ve Rahmetullahi ve Berakâtuh 
Kadının kadına karşı avretine gelince, burada iki fıkhi görüş ve her birinin kendine ait istidlal 

biçimi vardır.  
Birincisi: Kadının kadına karşı avreti, erkeğin erkeğe karşı avreti gibidir. Yani göbek ile diz 

kapağı arasıdır. Bazı fakihler buna kabul ediyorlar.  
İkincisi: Kadının kadına karşı avreti, genellikle kadın tarafından ziynet takılan yerler hariç tüm 

vücududur. Yani başı hariç, çünkü baş, taç yeridir, yüz sürme yeridir. Boyun ve göğüs kolye yeri, 
kulak küpe, yeridir. Bazı kolçak yeri, bilek bilezik yeridir. El yüzük yeri, bacak halhal yeridir. 
Ayak kına yeridir vb. Yani kadının genellikle ziynet yerleri dışında, kadının kadına karşı avretidir. 
Yani sadece göbek ve diz kapağı arası değildir. 

Bunun delili Allah Subhânehu ve Teâlâ’nın şu sözüdür: 

 “Ziynetlerini, kocalarından yahut babalarından yahut 

kocalarının babalarından yahut oğullarından yahut üvey oğullarından yahut erkek 
kardeşlerinden yahut erkek kardeşlerinin oğullarından yahut kız kardeşlerinin oğullarından 
yahut Müslüman kadınlardan yahut sahip oldukları kölelerden yahut erkekliği kalmamış 
hizmetçilerden yahut da henüz kadınların mahrem yerlerine vakıf olmayan erkek çocuklardan 
başkalarına göstermesinler.” [Nur 31]  

Bunların hepsi, kadının saçlarına, boynuna, kolçak, halhal, gerdanlık yerine ve ziynet yeri olan 

diğer organlara bakabilir. Çünkü Allah Subhânehu ve Teâlâ şöyle buyuruyor:  

“Ziynetlerini göstermesinler.” Yani ziynet yerlerini.  
Ayette mahremler ve aynı zamanda kadınlar zikredildi. Onun için kadınların kendileri arasında 

ziynet yerlerine bakmaları caizdir. Ziynet yerleri dışındaki organlar ise, hâlâ kadının başka bir 
kadına karşı avret yeri sayılır. 

Delile göre bizim tercihimiz budur. Tercihimiz diyoruz, çünkü burada kadının kadına karşı 
avretini, erkeğin erkeğe karşı avreti gibi kabul edenler var. Yani göbek ile diz kapağı arası 
olduğunu söyleyen fakihler var. 
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